

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 민원정보과

부서: 민원정보과

정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현

단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원정보과	2,082,611	2,604,825	△522,214
	국 19,467		
	지 208,000		
	시 353,321		
	구 1,501,823		
최상의 고객만족서비스 행정 구현	74,475	64,094	10,381
	국 6,548		
	구 67,927		
고객불편 ZERO화 운영	74,475	64,094	10,381
	국 6,548		
	구 67,927		
친절·봉사행정 실천	29,710	26,460	3,250
201 일반운영비	9,280	7,480	1,800
01 사무관리비	9,280	7,480	1,800
◎ 위탁교육비	3,500		
○ 민원공무원 민간위탁교육비	350,000원*10명	3,500	
◎ 운영수당	980		
○ 민원조정위원회 참석수당	70,000원*7명*2회	980	
◎ 피복비	3,600		
○ 민원창구공무원 근무복	300,000원*12명	3,600	
◎ 일반수용비	1,200		
○ 민원행정관련 각종 홍보물 제작(여권, 미소 친절 등)	1,200,000원*1년	1,200	
203 업무추진비	2,250	2,000	250
03 시책추진업무추진비	2,250	2,000	250
◎ 고객만족행정 및 정보화 업무추진비	2,500,000원*1년*0.9	2,250	
204 직무수행경비	17,400	16,200	1,200
03 특정업무경비	17,400	16,200	1,200
◎ 대민활동비	50,000원*29명*12월	17,400	
303 포상금	780	780	0
01 포상금	780	780	0
◎ 민원처리 마일리지 우수직원 포상	780		
○ 최우수	150,000원*1명*2회	300	
○ 우수	100,000원*1명*2회	200	
○ 장려	70,000원*2명*2회	280	
각종 제증명 발급	21,670	23,407	△1,737
201 일반운영비	20,620	20,407	213
01 사무관리비	8,596	9,814	△1,218
◎ 일반수용비	8,596		

부서: 민원정보과
 정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현
 단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 자동차등록원부 및 등록증 인쇄 (28원*1,000매*12월)+(180원*100매*12월)	552		
○ 통합민원 발급신청서 외 7종 인쇄 60원*1,000매*12월	720		
○ 민원서류 발급용 사무기기 소모품 구입 및 수리	4,864		
· 복사기 토너 144,000원*1대*2회	288		
· 팩시밀리 토너 168,000원*2대*2회	672		
· 프린터기 토너 222,000원*2대*2회	888		
· 통합증명발급기 토너 220,000원*3대*2회	1,320		
· 통합증명발급기 소모품 구입 및 수리 50,000원*3대*2회	300		
· 인증기 소모품 구입 및 수리 130,000원*3대*1년	390		
· 주민등록표등초본 용지 구입 25,000원*6상자*1년	150		
· 인감증명서 용지 68,000원*2상자*1년	136		
· 복사용지 20,000원*3상자*12월	720		
○ 무인민원발급창구 소모품 구입비	2,100		
· 복사방해용지 구입 50,000원*3상자*5대	750		
· 토너 구입 220,000원*5대*1회	1,100		
· 스탭플러 칩 50,000원*1개*5대	250		
○ 신용, 교통카드결제 수수료 30,000원*12월	360		
02 공공운영비	12,024	10,593	1,431
◎ 시설장비유지비	11,664		
○ 주민등록증 감별기 유지보수비 11,000원*2대*12월	264		
○ 통합증명 발급기 유지보수비 75,000원*3대*12월	2,700		
○ 무인민원발급기 유지보수비 145,000원*5대*12월	8,700		
◎ 무인민원발급기 전기요금 30,000원*12월*1대	360		
405 자산취득비	1,050	3,000	△ 1,950
01 자산및물품취득비	1,050	3,000	△ 1,950
◎ 신용카드 수수료 단말기 구입 350,000원*3대	1,050		
민원실 환경정비	8,255	7,479	776
201 일반운영비	8,255	7,479	776
01 사무관리비	8,255	7,479	776
◎ 일반수용비	8,255		

부서: 민원정보과
 정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현
 단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 민원인 전용 봉투 제작(일반2호,일반4호) ((85원*500매*12월)+(170원*100매*12월))*9 0%	643		
○ 민원인 전용 사무기기 운영비	2,444		
· 팩시밀리 토너 128,000원*1대*4회	512		
· 복사기 토너 175,000원*1대*4회	700		
· 프린터기 토너 183,000원*1대*4회	732		
· 사무기기 수리비 500,000원*1년	500		
○ 민원실 도서 구입비	1,728		
· 월간지 12,000원*5종*1권*12월	720		
· 주간지 4,000원*4종*4권*12월	768		
· 일간지 20,000원*1종*12월	240		
○ 민원실 실내조경 화초 구입 및 관리 100,000원*12월	1,200		
○ 민원실 정수기 관리비	540		
· 필터 교체 25,000원*12월	300		
· 1회용 위생봉투컵 구입 20,000원*12회	240		
○ 민원실 의자 및 쇼파 세탁 10,000원*30개*2회	600		
○ 문화갤러리관련 소모품 등 구입 600,000원*1년	600		
○ 민원실 안경세척기 구입 250,000원*2대	500		
여권발급업무관리	8,092	0	8,092
201 일반운영비	7,092	0	7,092
01 사무관리비	6,732	0	6,732
◎ 일반수용비	6,732		
○ 사무용품 구입 50,000원*12월	600		
○ 순번기 롤 200,000원*1박스	200		
○ 여권관련 서식 인쇄 40원*6종*10,000매	2,400		
○ 등기발송용 여권봉투 190원*400건*12월	912		
○ 여권용 복사용지 구입 20,000원*3박스*12월	720		
○ 복사기 토너 200,000원*1대*3회	600		
○ 칼라프린터 토너 250,000원*1대*2회	500		
○ 흑백프린터 토너 200,000원*1대*2회	400		
○ 팩시밀리 토너 200,000원*1대*2회	400		
02 공공운영비	360	0	360
◎ 공공요금 및 제세	360		
○ 여권업무 업무배상 공제 120,000원*3명	360		
405 자산취득비	1,000	0	1,000
01 자산및물품취득비	1,000	0	1,000
◎ 여권업무추진 칼라프린터기 1,000,000원*1대	1,000		

부서: 민원정보과
 정책: 다양하고 정확한 통계구축
 단위: 통계조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 조사관리요원 인부임 50,780원*27일*5명*80/100	5,485		
시	2,743		
구	2,742		
○ 입력내검요원 인부임 46,320원*24일*4명*80/100	3,558		
시	1,779		
구	1,779		
○ 4대보험 사용자부담금 740,000원*1년	740		
시	370		
구	370		
201 일반운영비	38,037	26,858	11,179
시	17,644		
구	20,393		
01 사무관리비	38,037	26,858	11,179
◎ 사업체조사 수수료 48,470원*26일*35명*80/100	35,287		
시	17,644		
구	17,643		
◎ 사업체조사 수용비	2,750		
○ 홍보용 현수막 제작 50,000원*5개소	250		
○ 2014기준 사업체조사 보고서 발간 25,000원*100부	2,500		
대구사회조사	22,284	22,270	14
시	22,284		
101 인건비	7,205	7,028	177
시	7,205		
04 기간제근로자등보수	7,205	7,028	177
◎ 대구사회조사 인부임	7,205		
○ 조사관리자 50,780원*27일*2명	2,743		
시	2,743		
○ 조사지원관리자 46,320원*29일*1명	1,344		
시	1,344		
○ 내검 및 입력요원 46,320원*19일*3명	2,641		
시	2,641		
○ 4대보험 사용자 부담금 477,000원*1년	477		
시	477		
201 일반운영비	15,079	15,242	△ 163
시	15,079		
01 사무관리비	15,079	15,242	△ 163
◎ 일반수용비	1,040		
○ 사회조사용품 구입비 180,000원*1식	180		
시	180		
○ 상황실 운영비 560,000원*1식	560		
시	560		
○ 현수막 제작 50,000원*6개	300		

부서: 민원정보과
 정책: 다양하고 정확한 통계구축
 단위: 통계조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시	300		
◎ 조사원 수당(도급)	13,669		
○ 본조사 조사원 48,470원*14명*20일	13,572		
시	13,572		
○ 본조사 예비조사원 48,470원*2명*1일	97		
시	97		
◎ 임차료	370		
○ PC,복사기등 임차 370,000원*1월	370		
시	370		
통계연보 및 업무일지 제작	4,766	14,966	△ 10,200
통계연보 발간	4,766	5,866	△ 1,100
201 일반운영비	4,766	5,866	△ 1,100
01 사무관리비	4,500	5,600	△ 1,100
◎ 일반수용비	4,500		
○ 제29회 남구통계연보 CD제작 및 홈페이지 게재 30,000원*150개	4,500		
02 공공운영비	266	266	0
◎ 공공요금 및 제세	266		
○ 일반우편 460원*100부	46		
○ 등기우편 2,200원*100부	220		
전자구정 인프라 구축	395,459	359,817	35,642
국	12,919		
구	382,540		
행정정보시스템의 안정적 운영	263,313	245,963	17,350
행정정보시스템 유지관리	263,313	245,963	17,350
201 일반운영비	121,995	118,933	3,062
01 사무관리비	7,608	2,608	5,000
◎ 일반수용비	7,608		
○ 소모성 물품구입비 · 주전산기 백업용 테이프 등 구입 2,000,000원*1년	2,000		
○ UPS 축전지 교체구입 250,000원*20개	5,000		
○ 홈페이지 도메인 연간 사용료 57,200원*1년	58		
○ 홈페이지 실명확인서비스 이용료 550,000원*1년	550		
02 공공운영비	114,387	116,325	△ 1,938
◎ 공공요금	8,400		
○ 남구알리미 문자발송료 700,000원*12월	8,400		
◎ 시설장비유지비	105,987		
○ 주전산기 및 서버 · 남구알리미시스템	40,888		
	4,245		

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 행정정보시스템의 안정적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 서버 4,682,000원*8/100	375		
- 운영S/W 32,245,000원*12/100	3,870		
· 한국토지정보시스템	14,511		
- 서버(H/W) 96,800,000원*8/100	7,744		
- 운영S/W 44,880,000원*8/100+9,243,300원*12/100	4,700		
- 백업S/W 14,576,000원*12/100	1,750		
- SMS S/W 2,640,000원*12/100	317		
· DB접근제어시스템	5,545		
- 서버 및 부대장비 11,596,000원*8/100	928		
- 운영S/W 38,470,000원*12/100	4,617		
· PC개인정보관리시스템	3,161		
- 운영S/W 21,072,000원*15/100	3,161		
· 전자문서, 홈페이지, 재난GIS시스템 147,250,000원*8/100	11,780		
· 대민서비스 침입방지시스템 20,570,000원*8/100	1,646		
○ 부대장비 4,891			
· 무정전전원장치(UPS) 42,863,400원*8/100	3,430		
· 향온향습기 18,260,000원*8/100	1,461		
○ 기술지원료 44,791			
· 전자문서시스템 및 자료관 운용S/W 114,104,410원*12/100	13,693		
· 침입차단시스템(외부서비용) 17,930,000원*10/100	1,793		
· 침입차단시스템(내부서비용) 41,976,000원*10/100	4,198		
· 자료관 검색엔진 15,600,000원*10/100	1,560		
· 보안USB 관리시스템 32,160,000원*10/100	3,216		
· 통합로그인시스템(SSO) 66,000원*12월	792		
· 키보드해킹방지솔루션 220,000원*12월	2,640		
· 홈페이지 운영S/W 7,704			
- 개인정보진단 및 등록차단 S/W 44,200,000원*12/100	5,304		
- 검색엔진 20,000,000원*12/100	2,400		
· 홈페이지 (36,900,000원*12/100)+(1,200,000원*1식)	5,628		
· 홈페이지 서버보안 6,620,000원*12/100	795		
· 홈페이지 DB보안시스템 23,100,000원*12/100	2,772		
○ DBMS 유지보수료 15,417			

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 행정정보시스템의 안정적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 전자문서, 한국토지정보시스템 DBMS 128,472,000원*12/100	15,417		
	403 자치단체등자본이전	131,318	127,030	4,288
	02 공공기관등에대한대행사업비	131,318	127,030	4,288
	◎ 세외수입정보시스템 유지보수(한국지역정보 개발원) 24,000,000원*1식	24,000		
	◎ 지방재정관리시스템 유지보수(한국지역정보 개발원) 14,805,000원*1식	14,805		
	◎ 우편모아시스템 유지보수(한국지역정보개발 원) 4,019,000원*1식	4,019		
	◎ 공통기반 전산장비 유지보수(한국지역정보개 발원) 80,145,000원*1식	80,145		
	◎ 재해복구시스템 운영비(한국지역정보개발원) 1,349,000원*1식	1,349		
	◎ 새울 정보시스템 서비스데스크 운영(한국지 역정보개발원) 7,000,000원*1식	7,000		
	405 자산취득비	10,000	0	10,000
	01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
	◎ 향온향습기 구입 10,000,000원*1식	10,000		
	정보화기반 구축	56,582	39,610	16,972
	국	8,894		
	구	47,688		
	지방행정정보화	40,582	24,840	15,742
	국	8,894		
	구	31,688		
	201 일반운영비	40,582	24,840	15,742
	국	8,894		
	구	31,688		
	01 사무관리비	40,582	24,840	15,742
	◎ 임차료	40,582		
	○ 공통기반 II 시스템 구축(노후장비교체) 40,581,160원*1식	40,582		
	국	8,894		
	구	31,688		
	다기능사무기기 및 정품S/W 보급	16,000	14,770	1,230
	201 일반운영비	16,000	14,770	1,230
	01 사무관리비	16,000	14,770	1,230
	◎ 일반수용비	16,000		
	○ 한글S/W 구입 181,500원*30본*1.0054	5,475		
	○ 오피스S/W 구입 348,920원*30본*1.0054	10,525		
	지역정보화 수준향상	43,850	42,530	1,320
	정보화 교육	42,550	41,300	1,250
	201 일반운영비	42,550	41,300	1,250

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 지역정보화 수준향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	42,550	41,300	1,250
◎ 일반수용비	8,300		
○ 정보화교육 교재 구입 6,000원*1,250권	7,500		
○ 전산교육장 정수기 필터 교체 25,000원*1대*12월	300		
○ 교육용 기자재(PC, 빔프로젝트등)유지비 500,000원*1년	500		
◎ 운영수당	34,250		
○ 정보화교육 강사료	34,250		
· 주민 정보화교육 25,000원*30시간*43회	32,250		
· 직원 정보화교육 25,000원*10시간*8회	2,000		
공무원 정보지식인대회 운영	950	950	0
201 일반운영비	600	600	0
01 사무관리비	600	600	0
◎ 참가기념품 구입 20,000원*30명	600		
303 포상금	350	350	0
01 포상금	350	350	0
◎ 공무원 정보지식인대회 우수자 포상	350		
○ 최우수 150,000원*1명	150		
○ 우수 100,000원*1명	100		
○ 장려 50,000원*2명	100		
지역정보화추진위원회 운영	350	280	70
201 일반운영비	350	280	70
01 사무관리비	350	280	70
◎ 지역정보화추진위원회 위원수당 70,000원*5명*1회	350		
행정정보시스템 보호대책 강화	31,714	31,714	0
	국 4,025		
	구 27,689		
재해복구시스템 구축	17,714	17,714	0
	국 4,025		
	구 13,689		
201 일반운영비	17,714	17,714	0
	국 4,025		
	구 13,689		
01 사무관리비	17,714	17,714	0
◎ 임차료	17,714		
○ 재해복구시스템 구축 17,714,000원*1식	17,714		
	국 4,025		
	구 13,689		
PC 정보보호 및 관리	14,000	14,000	0
201 일반운영비	14,000	14,000	0

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 행정정보시스템 보호대책 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		14,000	14,000	0
◎ 일반수용비		14,000		
○ 백신 S/W 업그레이드	20,000원*700본	14,000		
정보통신시설의 고도화		1,338,175	1,926,683	△588,508
	지	208,000		
	시	308,000		
	구	822,175		
정보통신 관리		485,230	487,597	△2,367
정보통신 운영		430,718	371,433	59,285
101 인건비		13,155	12,037	1,118
04 기간제근로자등보수		13,155	12,037	1,118
◎ 방송실교환요원인부임		13,155		
○ 기본급	44,640원*1명*213일	9,509		
○ 주휴수당	44,640원*1명*44일	1,965		
○ 연차휴가근로수당	44,640원*1명*10일	447		
○ 4대보험 사용자 부담금		1,234		
· 국민연금	11,921,000원*4.5%	537		
· 건강보험	11,921,000원*3.03%*106%	383		
· 노인장기요양보험	383,000원*6.55%*106%	27		
· 고용보험	11,921,000원*1.4%	167		
· 산재보험	11,921,000원*1.0%	120		
201 일반운영비		417,563	359,396	58,167
01 사무관리비		1,620	1,620	0
◎ 일반수용비		1,620		
○ 팩시밀리 토너	190,000원*2개	380		
○ 프린터잉크	40,000원*6개	240		
○ 통신기자재 구입	200,000원*5회	1,000		
02 공공운영비		415,943	357,776	58,167
◎ 공공요금 및 제세		415,943		
○ 일반전화 사용료	5,600,000원*12월	67,200		
○ 휴대폰 사용료	85,000원*5회선*12월	5,100		
○ 화상전화회선 사용료	28,000원*17회선*12월	5,712		
○ 음성전용회선 사용료	23,000원*12회선*12월	3,312		
○ 단기전용회선 사용료(예비)	50,000원*5회선*1월	250		
○ 데이터전용회선 사용료	364,000원*17회선*12월	74,256		
○ 인터넷전용회선 사용료	625,000원*1회선*12월	7,500		
○ 무선인터넷 사용료	28,050원*15회선*12월	5,049		

부서: 민원정보과
 정책: 정보통신시설의 고도화
 단위: 정보통신 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 불법주정차단속카메라 회선사용료 88,000원*16회선*12월	16,896		
○ 케이블 TV사용료 4,500원*16회선*12월	864		
○ 무인민원발급기 회선사용료 302,000원*3회선*12월	10,872		
○ 직원비상연락서비스 사용료 1,000,000원*1년	1,000		
○ 초고속인터넷전용회선 사용료 30,000원*10회선*12월	3,600		
○ 방법 CCTV 인터넷 회선 사용료 27,000원*160회선*12월	51,840		
○ 방법 CCTV 전용회선 사용료 97,000원*36회선*12월	41,904		
○ 어린이안전영상 CCTV 전용회선 사용료 88,000원*53회선*12월	55,968		
○ 방법 CCTV 전기 사용료 15,000원*217개소*12월	39,060		
○ 신설 CCTV 회선사용료 88,000원*30회선*6월	15,840		
○ 신설 CCTV 전기사용료 20,000원*40개소*6월	4,800		
○ 인터넷전화 B그룹 회선사용료 410,000원*1회선*12월	4,920		
정보통신시설 유지관리	54,512	116,164	△61,652
201 일반운영비	54,512	116,164	△61,652
02 공공운영비	54,512	116,164	△61,652
◎ 시설장비유지비	54,512		
○ IP교환기시스템 273,883,483원*1식*7/100*3/12월	4,793		
○ 전관방송장비 14,486,000원*1식*7/100	1,015		
○ 네트워크시스템 256,715,000원*1식*7/100	17,971		
○ 암호화장비(VPN) 125,924,000원*1식*7/100	8,815		
○ 침입방지시스템 37,180,000원*1식*7/100	2,603		
○ DDoS대응장비 54,450,000원*1식*7/100	3,812		
○ IP관리시스템 42,945,000원*1식*7/100	3,007		
○ 방화벽(F/W) 47,054,000원*1식*6/100	2,824		
○ 구정홍보시스템 16,840,000원*1식*7/100	1,179		
○ 무정전전원장치 52,791,000원*7/100	3,696		
○ 통신실 향온습기 15,049,000원*7/100	1,054		
○ 사무실재배치 및 청사통신시설 이설 1,000,000원*3회	3,000		
○ 영상회의시스템 15,910,000원*8/100*7/12월	743		
정보통신 인프라 구축	851,859	1,438,000	△586,141
지	208,000		

부서: 민원정보과
 정책: 정보통신시설의 고도화
 단위: 정보통신 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 308,000 구 335,859		
CCTV 통합관제센터 운영	435,859	1,438,000	△1,002,141
	시 100,000 구 335,859		
201 일반운영비	435,859	178,000	257,859
	시 100,000 구 335,859		
01 사무관리비	4,020	2,000	2,020
◎ 일반수용비	4,020		
○ CCTV통합관제센터 운영 300,000원*12월	3,600		
○ 근태관리시스템 이용수수료 35,000원*12월	420		
02 공공운영비	431,839	176,000	255,839
◎ CCTV통합관제센터 관제인력 인건비 25,000,000원*16명	400,000		
	시 100,000 구 300,000		
◎ CCTV(186대) 유지보수 507,882,972원*4.3%*카메라1식	21,839		
◎ CCTV 이설 및 수선비 10,000,000원*1식	10,000		
어린이안전영상 인프라 CCTV	416,000	0	416,000
	지 208,000 시 208,000		
401 시설비및부대비	416,000	0	416,000
	지 208,000 시 208,000		
01 시설비	416,000	0	416,000
◎ 어린이보호구역 CCTV 설치 16,000,000원*26대	416,000		
	지 208,000 시 208,000		
정보통신사용전검사	1,086	1,086	0
정보통신 사용전검사	1,086	1,086	0
201 일반운영비	1,086	1,086	0
202 공공운영비	1,086	1,086	0
◎ 시설장비유지비	1,086		
○ 사용전검사장비 수리 18,100,000원*1식*6/100	1,086		
행정운영경비(민원정보과)	198,631	181,789	16,842
인력운영비	111,380	100,010	11,370
인건비	111,380	100,010	11,370
101 인건비	111,380	100,010	11,370
01 보수	111,380	100,010	11,370

부서: 민원정보과
 정책: 행정운영경비(민원정보과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 시간외근무수당	111,380		
○ 5급 11,591원*1명*34시간*12월	4,730		
○ 6급 9,886원*5명*34시간*12월	20,168		
○ 7급 8,930원*13명*34시간*12월	47,365		
○ 8급 8,017원*8명*34시간*12월	26,168		
○ 9급 7,247원*3명*34시간*12월	8,871		
○ 처우개선비 107,302,000원*3.8%	4,078		
기본경비	87,251	81,779	5,472
기본경비	87,251	81,779	5,472
201 일반운영비	18,251	17,099	1,152
01 사무관리비	17,280	16,128	1,152
◎ 일반수용비	7,200		
○ 부서운영수용비 (25,000원*30명*12월)*0.8	7,200		
◎ 급량비	10,080		
○ 특근급식비 (7,000원*30명*5식*12월)*0.8	10,080		
02 공공운영비	971	971	0
◎ 우편요금	971		
○ 일반우편 390원*10건*12월	47		
○ 등기우편 2,200원*35건*12월	924		
202 여비	64,800	60,480	4,320
01 국내여비	64,800	60,480	4,320
◎ 기본업무추진여비 180,000원*30명*12월	64,800		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎ 부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		